АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.06.2024 года № 21

О внесении изменений в Постановление №5 от 07.02.2022 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование такого адреса»
В целях осуществления административной реформы на территории муниципального образования "Никольский сельсовет", в соответствии  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2020 года №1355 №О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением  Администрации Никольского  сельсовета  Горшеченского района от 05.05.2022 года №18 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  Администрация Никольского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов следующие изменения и дополнения:
а) Пункт 2.5. изложить в новой редакции:
«2.5. Результатом предоставления Услуги является:
- выдача (направление) решения Уполномоченного органа о присвоении адреса объекту адресации вместе с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации;
- выдача (направление) решения Уполномоченного органа об аннулировании адреса объекта адресации (допускается объединение с решением о присвоении адреса объекту адресации) вместе с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации;
- выдача (направление) решения Уполномоченного органа об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса вместе с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре.
б) Пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«2.6. Срок, отведенный Уполномоченному органу для принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр установлен пунктом 37 Правил:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления."
в) Абаз 1 пункта 6.3 изложить в новой редакции :
«6.3. При наличии в заявлении указания о выдаче результатов оказания Услуги через многофункциональный центр Уполномоченный орган передает документы с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр для последующей выдачи Заявителю (представителю Заявителя) способом, согласно заключенным соглашениям о взаимодействии заключенным между Уполномоченным органом и многофункциональным центром».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области https://nikolskyadm.gosuslugi.ru/.

Глава Никольского сельсовета
Горшеченского района                                                                  Ю.И.Золотухин